

TWOJE TYCHY

BEZPŁATNY
TYSKI
TYGODNIK
MIEJSKI



nr 16/804



3 Szansa na nowych tyszan
Od 18 kwietnia można zgłaszać się do udziału w miejskim programie zapłodnienia pozaustrojowego.

5 Mały będzie jak nowy
Półtora roku potrwać prace związane z termomodernizacją Teatru Małego.

14 Wilki wygrały wszystko
Hokeiści Tychy Wolves obronili na Stadionie Zimowym tytuł mistrza Polski amatorów.

W GALERII GEMINI PARK OTWARTO WYSTAWĘ PONAD 60 ZDJĘĆ WYKONANYCH PRZEZ CZŁONKÓW FACEBOOKOWEJ GRUPY „TYCHY W FOTOGRAFII”.

MIASTO W OBIEKTYWIE TYSZAN



STRONA 4

Kamil Peszat

reklama

CANAL+

**NAJTAŃSZY
PAKIET
TV SATELITARNEJ**

Dotyczy oferty telewizji satelitarnej Entry+. Podana cena pakietu zawiera rabaty: 5 zł/mies. za zgody marketingowe i 5 zł/mies. za e-rachunek i terminową płatność. Umowa na 24 miesiące. Oferta z dekoderem WiFiBox+. Szczegóły w Warunkach Promocji i w FAQ na canalplus.pl i w Punktach Sprzedaży. Stan informacji na dzień 17.01.2023 r.

10 ZŁ
MIES.

**PRZEZ 1. ROK
POTEM 15 ZŁ/MIES.**

CENY UWZGLĘDNIJĄ RABATY 10 ZŁ/MIES.



OGLĄDAJ
JAK LUBISZ

Nowe drzwi bez wrywania futryn



- Korzyści:
- ✓ nietypowe konstrukcje i wymiary
 - ✓ bez brudu i remontu
 - ✓ nigdy więcej malowania drzwi
 - ✓ doskonale niemieckie pokrycia

tel. 32 780 69 10
kom: 664 459 261
www.zsk.tychy.pl

studio z wystawą:
**Zakład Stolarski
Klaczak**
ul. Graniczna 24
43-100 Tychy

Zgodnie z życzeniem klienta

Drzwi wewnętrzne:
modernizujemy futrynę i dorabiamy skrzydło na wymiar

SALON CANAL+ AUCHAN TYCHY, ALEJA BIELSKA 107

DYZUR REPORTERA

e-mail: redakcja@twojetychy.pl

tel. 667 022 090

Na Państwa telefony czekamy
we wtorek w godz. 9.30 – 15.30
Dziś przy telefonie dyżuruje
red. Leszek Sobieraj

WT

18.04



16°

SR

19.04



9°

CZ

20.04



14°

PT

21.04



17°

SO

22.04



20°

ND

23.04



21°

PN

24.04



16°

KRONIKA POLICYJNA

◆ **15.04 NA UL. HLONDA PRZY TEATRZE MAŁYM ZASŁABŁA KOBIETA** i nastąpiło zatrzymanie krążenia. Z pomocą pospieszył młody mężczyzna, który powiadomił o zdarzeniu służby ratunkowe, a następnie przystąpił do resuscytacji krążeniowo-oddechowej. Z udzieleniem pomocy pospieszyła również przechodząca kobieta. Po przybyciu służb ratunkowych wprowadzone zostały medyczne czynności ratunkowe mające na celu przywrócenie funkcji życiowych u kobiety (ok. 57 lat). Po kilkunastu minutach udało się przywrócić funkcje życiowe i uszkodzona została natychmiast przewieziona do szpitala.

◆ **DYŻURNY TYSKIEJ KOMENDY PSP OTRZYMAŁ 11.04 ZGŁOSZENIE** z prośbą o wyznaczenie i zabezpieczenie lądowiska dla latającej karetki w rejonie jednego z domów przy ul. Samochodowej. Helikopter wraz z karetką zostały wysłane do pomocy 14-latkowi. Nastolatek drogą lotniczą został przetransportowany do Górnośląskiego Centrum Zdrowia Dziecka w Katowicach Ligocie.

◆ **14.04 NA AL. NIEPODLEGŁOŚCI** (przed skrzyżowaniem z ul. Darwina) zderzyły się toyota i renault. Ze wstępnych ustaleń policjantów jak i relacji uczestników zdarzenia wynika, że kierowca renaulta nie zachował należytej ostrożności i uderzył w bok toyoty.

◆ **TEGO SAMEGO DNIA** poinformowano służby, iż w jednym z mieszkań w budynku wielorodzinnym przy ul. Ch. de Gaulle'a znajduje się kobieta po-

trzebująca pomocy. Poszkodowana kobieta trafiła pod opiekę ratowników medycznych.

◆ **DOSZŁO DO KOLEJNEGO POŻARU TRAW**, tym razem 15.04 w rejonie ul. Urbanowickiej. Po dotarciu na miejsce okazało się, że pali się trawa na nasypie kolejowym wzdłuż ul. Serdecznej. Po pół godzinie strażacy ugasiли pożar.

◆ **15.04 POINFORMOWANO STRAŻ POŻARNĄ O WYCZUWALNYM ZAPACHU GAZU** w jednym z mieszkań w budynku wielorodzinnym przy ul. Ch. de Gaulle'a. Po przybyciu na strażaków zgłoszenie nie potwierdziło się – mierniki straży pożarnej oraz pogotowia gazowego niczego nie wykazały. Jednak lokator mieszkania uskarżał się na złe samopoczucie, w związku z czym została wezwana karetka pogotowia i ratownicy udzielili mężczyźnie pomocy.

◆ **DO POŻARU GARAZU** doszło na terenie jednej z posesji przy ul. Starokościelnej. Ogień częściowo został ugaszony przez właściciela, a działania strażaków polegały na zabezpieczeniu miejsca zdarzenia oraz przelaniu tłących się materiałów składowanych w garażu.

◆ **W POPRZEDNIM NUMERZE PISALIŚMY O DEMOLCE PRZYSTANKU** autobusowego przy ul. Katowickiej, staranowanego przez samochód, który potem oddał się z miejsca zdarzenia. Jak poinformowała nas tyska policja, sprawca, a ściślej sprawczyni zdarzenia – 20-latka kierująca bmw – została ustalona i ukarana mandatem. **LS**



Gaszenie pożaru nasypu przy ul. Serdecznej trwało pół godziny.

BOHATER TYGODNIA

PIERWSZY TAKI NA ŚWIECIE

MAREK SUSLIK ZIMĄ WYBIERA SIĘ MOTOCYKLEM NA ALASKĘ.

TYSZANIN MAREK SUSLIK, ZNANY RÓWNIEŻ JAKO WHITE WOLF, PLANUJE KOLEJNĄ SPEKTAKULARNĄ MOTOCYKLOWĄ WYPRAWĘ. TYM RAZEM JEGO CELEM JEST ALASKA, KTÓRĄ ZAMIERZA ZDOBYĆ NA DWÓCH KÓŁKACH ZIMĄ. PRZEMIERZY DYSTANS 10 TYSIĘCY KILOMETRÓW W MIESIĄC.

Tyszanin jest doświadczonym podróżnikiem, który wcześniej przemierzył wiele krajów na swoim motocyklu, w tym dotarł do Jakucka, najzimniejszego miasta świata, przy temperaturze minus 60 stopni Celsjusza.

Podróżnik, na zaproszenie przewodniczącej Barbary Koniecznej, gościł na marcowej sesji Rady Miasta, na której opowiedział samorządowcom o swoich planach związanych z przemierzaniem Kanady i Alaski na motocyklu zimą. Planuje rozpocząć swoją podróż w styczniu 2024 roku w Vancouver, skąd zamierza wjechać na Alaskę jedyną możliwą drogą przez tereny alaskańskie, aby dotrzeć



Marek Suslik podczas ostatniego posiedzenia Rady Miasta przyjął gratulacje od prezidenta i przewodniczącej RM.

do Oceanu Arktycznego. Jeśli mu się to uda, będzie pierwszym człowiekiem na świecie, który zamknie dookoła kulę ziemską motocyklem w zimie.

Z motocyklami związany jest od dziewiętego roku życia, kiedy

to otrzymał motorynkę od swoich rodziców na komuniję. Jego zainteresowanie podróżami motocyklowymi w zimowych warunkach narastało i doprowadziło go do Jakucka, gdzie zmierzył się z ekstremalnymi warunkami mi-

nus 60 stopni Celsjusza! – Ta wiadomość obiegła świat i pojawił się o mnie wpis w Wikipedii. Wcześniej całe środowisko motocyklowe знаło mnie pod pseudonimem White Wolf. Od tamtego momentu upubliczniłem swoje personalia – opowiadał podróżnik.

Podczas swoich wcześniejszych podróży Marek Suslik przemierzał wiele krajów, m.in. Norwegię, gdzie dojechał na najdalej wysunięty na północ punkt – Nordkapp, pokonując ponad 8 tysięcy km i okrążając Bałtyk. Jest również związany z Tychami, miastem, w którym się urodził i gdzie w pewnych kręgach jest uważany za lokalnego bohatera.

Plany podróży na Alaskę są finansowane z własnych środków, a jeśli ktoś chciałby go wesprzeć, jest serdecznie zapraszany na stronę patronite.pl/www.suslik.pl. W jednym z najbliższych numerów zamieścimy obszerny wywiad z Białym Wilkiem. **KP**



Tyski motocyklista wyspecjalizował się w wyprawach zimowych.

reklama

NAJTAŃSZE LOKALE HANDLOWO-USŁUGOWE

Cena
29 zł
netto / m²



THT
TYSKIE HALE TARGOWE
Tychy
al. Piłsudskiego 8
tel. 512 048 016

TWOJE TYCHY



Wydawca: Śródmieście Sp. z o.o.
Redakcja: Tychy, al. Piłsudskiego 12, I piętro,
tel. 32 325 72 38, faks 32 325 72 14
e-mail: redakcja@twojetychy.pl

Redaktor Naczelny: Wojciech Wieczorek
Zespół: Kamil Peszat, Leszek Sobieraj,
Biuro reklam:
Ewa Kunc – e-mail: e.kunc@twojetychy.pl; tel. 605 874 605, 32 325 72 40
Dorota Pajor – e-mail: d.pajor@twojetychy.pl; tel. 601 624 255, 32 325 72 15

Ogłoszenia drobne: tel. 32 325 72 15
Skład: Tomasz Palka, Graphen – usługi DTP
Druk: POLSKA PRESS Sp. z o.o.
Oddział Poligrafia, Drukarnia Sosnowiec
Projekt graficzny: Emil Kłosowski

Numer zamknięto: 17.04.2023 r. Nakład: 10.000 egz.
Redakcja nie zwraca tekstów niezamówionych oraz zastrzega sobie prawo ich redagowania i skracania. Za treść reklam i ogłoszeń redakcja nie odpowiada. Sprzedaż tygodnika oraz jego dystrybucja bez pisemnej zgody wydawcy – zabroniona.

SZANSA NA NOWYCH TYSZAN

PARY ZAMIERZAJĄCE SKORZYSTAĆ Z ZAPŁODNIENIA POZAUSTROJOWEGO MOGĄ LICZYĆ NA DOFINANSOWANIE Z BUDŻETU TYCHÓW.

JAK PISALIŚMY PRZED TYGODNIEM, MIASTO TYCHY PODPISAŁO 7 KWIETNIA UMOWĘ NA REALIZACJĘ PROGRAMU, KTÓRY MA DAĆ SZANSE PAROM ZMAGAJĄCYM SIĘ Z PROBLEMEM BEZPŁODNOŚCI NA SPEŁNIENIE MARZEŃ O POSIADANIU DZIECI. NABÓR DO PROGRAMU ROZPOCZYNA SIĘ 18 KWIETNIA.

Uchwalony w listopadzie ubiegłego roku (przy sprzeciwie radnych PiS) program pod nazwą „Wsparcie leczenia niepłodności metodą zapłodnienia pozaustrojowego – In vitro dla mieszkańców miasta Tychy na lata 2022-2025” zakłada dofinansowanie jednej procedury zapłodnienia in vitro lub jednej procedury adopcji zarodka parom, u których zdiagnozowano bezpłodność, a inne możliwości terapeutyczne nie istnieją lub zostały wyczerpane. Taką możliwość będą miały wyłącznie zakwalifikowane pary zamieszka-

łe w Tychach oraz rozliczające podatek PIT w naszym mieście. W tym roku z możliwości tej będzie mogło skorzystać 25 par, a kolejne – w następnych latach funkcjonowania programu.

W TYCHACH TO PROBLEM 4,5 TYSIĄCA PAR

Szacuje się, że w Polsce niepłodność dotyczy bezpośrednio nawet 1,5 miliona par, co stanowi około 20% społeczeństwa w wieku reprodukcyjnym. W Tychach niepłodność dotyka ponad cztery i pół tysiąca par. – Wiem, że wiele par w naszym mieście z niecierpliwością czekało na ten moment. Cieszę się, że przystępujemy do realizacji tego ważnego programu, dzięki któremu pary z Tychów uzyskają pomoc w spełnieniu marzeń o posiadaniu potomstwa – mówi zastępca prezydenta Tychów ds. społecznych Maciej Gramatyka.

Jak informuje Iwona Bieńkowska, naczelnik Wydziału Spraw Społecznych i Zdrowia Urzędu Miasta, aby zakwalifikować się do udziału w programie,

poza kwestiami zamieszkania w Tychach i rozliczania się tutaj z podatku dochodowego, spełnić trzeba jeszcze kilka innych warunków. Przede wszystkim wiek kobiety musi się zawierać w przedziale 20-42 lat (wg rocznika urodzenia), para musi spełniać określone ustawą warunki podjęcia terapii metodą in vitro, a także wyrazić zgodę na pokrycie kosztów przechowywania kriokonserwowanych zarodków.

ZAPISY OD WTORKU

Umowę na realizację programu dla tyskich par podpisano 7 kwietnia z katowicką Kliniką InviMed, specjalizującą się w przeciwdziałaniu niepłodności i właśnie w siedzibie kliniki – w Europejskim Centrum Macierzyństwa przy ul. Piotrowickiej 83 przyjmowane będą zapisy. Rozpoczną się one we wtorek, 18 kwietnia o godz. 9, a o kwalifikacji – poza niezbędną dokumentacją – decydować będzie kolejność zgłoszeń. Podczas zapisów wymagane będą: dokument tożsamości (dowód osobisty lub paszport), pierwsza stro-



Umowę na realizację programu in vitro w Tychach podpisują: dyrektor InviMed Katowice Beata Cenkalik i zastępca prezydenta Tychów Maciej Gramatyka.

na zeznania PIT potwierdzająca rozliczenie podatku od dochodów osobistych w Tychach oraz wypełnione i podpisane przez parę: wniosek o objęcie dofinansowaniem i oświadczenie – oba dokumenty możliwe są do pobrania ze strony umtychy.pl.

Szczegółowych informacji udziela Koordynator Programu

Natalia Graba, pod numerem telefonu 694 470 200 w godzinach od 8 do 18 od poniedziałku do piątku.

WW ●

Tyskie – dobre nie tylko piwo ale i pieczywo.

FESTYN CHLEBA

Uniwersytet Trzeciego Wieku w Tychach organizuje 8 maja imprezę pod nazwą Festyn Chleba. To wydarzenie w ramach projektu „UTW dla społeczności”, realizowanego we współpracy z Towarzystwem Inicjatyw Twórczych „ę” w Warszawie, a finansowane-

go ze środków Polsko-Amerykańskiej Fundacji Wolności

„Tyskie – dobre nie tylko piwo ale i pieczywo” – pod takim hasłem słuchacze UTW Tychy chcą przypomnieć mieszkańcom naszego miasta tradycję piekarniczą, a także promować zdrową żywność – szczególnie zdrowy chleb wypiekany w Tychach z tradycyjnych składników.

W drugi majowy poniedziałek w siedzibie UTW w Tychach przy ul. Ciasnej 3 oraz na placu przed budynkiem Uniwersytetu (Plac Starego Alojza) o godzinie 15.30 rozpocznie się Festyn Chleba – z wykładem, muzyką oraz wystawą starych i nowych zdjęć tyskich piekarni, a także degustacją wypieków tyskich piekarzy, którzy zechcą przyjąć zaproszenie tyskiego UTW. Przy okazji festynu odbędzie się również konkurs na przepisy domowego wypieku chleba. Dla zwycięzców przewidziane są nagrody. Szczegóły konkursu można znaleźć na stronie internetowej www.ka.edu.pl/tychy, a o pełnym programie festynu poinformujemy na naszych łamach już wkrótce.

RN ●



Pojawiły się informacje przypominające o opłatach.

NAKLEJKI NA GROBACH

Tyski Zakład Usług Komunalnych w Tychach (administrator cmentarzy komunalnych w Tychach) informuje, że przystąpiło do oznaczania nieopłaconych grobów.

Zgodnie z ustawą o cmentarzach i chowaniu zmarłych, grób może być użyty do ponownego chowania, jeśli po upływie 20 lat nie zostanie dokonana kolejna opłata. – To długi okres, dlatego sporo osób zapomina o przedłużeniu – mówi Paweł Cybulski kierownik cmentarza komunalnego na Wartogłowcu. – Dlatego informujemy o upływie tego czasu za pomocą naklejek na nagrobkach, dzięki którym rodzina zmarłego jest informowana o tym, że należy się do nas zgłosić.

Szczegółowe informacje o statusie opłaty za dany grób można również uzyskać bezpośrednio w Biurze Administracji Cmenta-



rzy Komunalnych w Tychach, przy ul. Cmentarnej 19 lub pod numerem tel. 32 328 93 28 lub

515 054 313 od poniedziałku do piątku w godzinach od 7.30 do 15.30. KP ●

reklama

NOWY SKLEP Z ODZIEŻĄ

ŚWIATOWE MARKI

UŻYWANĄ i OUTLETOWĄ

GÓRNEJ PÓŁKI

Tychy, ul. Kopernika 6F/2

FOTOGENICZNE MIASTO

WYSTAWA „TYCHY W FOTOGRAFII” W GEMINI PARK OTWARTA.

OD PIĄTKU, 14 KWIETNIA W GEMINI PARK TYCHY W „OKNIE NA KULTURĘ” MOŻNA OGLĄDAĆ WYSTAWĘ „TYCHY W FOTOGRAFII”, NA KTÓREJ 12 FOTOGRAFÓW-AMATORÓW ZAPREZENTOWAŁO PONAD 60 ZDJĘĆ, KTÓRYCH TEMATEM BYŁY, JAKŻEBY INACZEJ, TYCHY. WYSTAWĘ ZORGANIZOWAŁO BIURO PRASOWE UM ORAZ MIEJSKIE CENTRUM KULTURY.

Fotografowie zrzeszeni w facebookowej grupie „Tychy w fotografii” w większości fotografią zajmują się amatorsko i hobbystycznie. Wspomniana grupa liczy już ponad 2,5 tysiąca członków, zaś codziennie publikowane są na niej zdjęcia przedstawiające nasze miasto. – Niezmiernie się cieszę, że mamy w Tychach tak wielu utalentowanych fotografów – mówił obecny na wernisażu zastępca prezydenta miasta Maciej Gramatyka. – Doskonale pamiętam, jak toczyły się rozmowy z Biurem Prasowym

o tym, że powołanie do życia tej grupy jest świetnym pomysłem. Trochę nam zajęło przygotowanie regulaminu i formalności związanych z powstaniem grupy, ale dziś widzę, że był to jak najbardziej właściwy kierunek. Państwo, fotografowie prezentujący swoje prace, jesteście potwierdzeniem moich słów. Sam codziennie śledzę rozwój grupy i to z niemałą przyjemnością. Wiele z tych zdjęć, które zostały wybrane na wystawę, kojarzę i oczywiście mam swoich faworytów. Jak na przykład zdjęcia pani Martynty Marcinkowskiej, której jestem fanem. Wszystkie zebrane tu dzisiaj zdjęcia pokazują Tychy z osobistej perspektywy autorów i dzięki temu są tak wyjątkowe – mówił zastępca prezydenta.

Podczas wernisażu głos zabrał również radny miasta Krzysztof Król, który wyraził chęć uhonorowania najlepszego zdjęcia lub najlepszego fotografa związaneego z grupą „Tychy w fotografii” nagrodą rzeczową. Jak zostało wspomniane, szczegóły zostaną ustalone z Biurem Prasowym.

Przypomnijmy, że grupa „Tychy w fotografii” została zało-



Na wystawie można zobaczyć ponad 60 zdjęć, pokazujących Tychy z perspektywy dwunastki fotografujących mieszkańców.

żona przez Biuro Prasowe UM w lipcu 2022 roku, aby stworzyć platformę dla tyszan, którzy fotografują nasze miasto. W opisywanej przestrzeni pojawiają się fotografie wykonane telefo-

nami, ale też aparatami amatorskimi, profesjonalnymi czy dronami. Pod postami pojawiają się nie tylko słowa uznania, ale również podpowiedzi bardziej doświadczonych użytkowników

czy pytania tych początkujących. Co bardziej udane fotografie otrzymują setki „lajków”, zaś Biuro Prasowe UM dba, by te najlepsze pojawiały się w mediach społecznościowych Miasta Tychy. Wyjątkowo dobre fotografie dodawane są w grupie często, a liczba zdjęć publikowanych w serwisie systematycznie rośnie.

– O grupie dowiedziałam się od mamy – śmiała się Martyna Marcinkowska. – Najpierw mama zaczęła publikować na niej swoje zdjęcia, a ja uznałam, że nie chcę być gorsza. W sumie to u nas w domu zawsze był aparat i zaczynałam przygodę z fotografią od ciemni fotograficznej. Dziś lubię latać dronem i przede wszystkim skupiam się na tego typu zdjęciach – dodała.

Inny członek grupy, Grzegorz Huczek na grupę „Tychy w fotografii” trafił zupełnie przy-

padkiem, zaś samą fotografią również zajął się dość nieoczekiwanie. – Parę lat temu postawiłem sobie za cel robienie 10 tysięcy kroków dziennie. Czy była pogoda czy nie, udawałem się na spacer. Dostrzegłem wtedy ile w Tychach jest godnych uwiecznienia miejsc. Podczas tych spacerów dokumentowałem te miejsca i zacząłem się nimi dzielić na grupie. Jestem bardzo wdzięczny za to, że właśnie moje zdjęcia zostały wybrane na wystawę.

Prócz tej dwójki na wystawie można zobaczyć zdjęcia Franciszka Długajczyka, Dariusza Gruchlika, Urszuli Lisińskiej, Łukasza Nenka, Tomasza Dziubanego, Krzysztofa Holderny, Tomasza Jędrzejczyka, Justyny Pawlik, Arkadiusza Truszkowskiego. Wystawę w Gemini Park oglądać będzie można do 16 maja.

KAMIL PESZAT

Stowarzyszenie Represjonowanych w Stanie Wojennym wręczyło wyróżnienia.

SOLIDARNI NA MEDAL

W Urzędzie Miasta odbyło się w minionym tygodniu spotkanie Stowarzyszenia Represjonowanych w Stanie Wojennym, podczas którego wręczono medale za zaangażowanie w przemiany demokratyczne i zasługi na rzecz „Solidarności”. Odznaczenia z rąk Kazimierza Głogowskiej-Gosz i Eugeniusza Karasińskiego odebrali Józef Teleda oraz Eugeniusz Dąbrós.

Spotkanie rozpoczęło się od przypomnienia rysu historycznej walki o demokratyczną Polskę w naszym rejonie, który zreferowała Kazimiera Głogowska-Gosz, zaangażowana w powstanie Międzyzakładowej Komisji Założycielskiej NSZZ „Solidarność” w Tychach. – Tworzenie struktur „S” miało charakter spontaniczny, a ludzie organizowali się samozwań-

czo, nie mając ani przeszkolenia ani doświadczenia. To wszystko przy raczkującej technologii komunikacyjnej, np. na telefoniczną rozmowę z Warszawą czekało się czasem 8 godzin. Niestety, wśród szeregów „Solidarności” znalazło się wielu krzykaczy, których celem było rozbijanie związku i donosicielstwo. Panował ogólny strach, lecz struktury związku powstawały na kolejnych kopalniach i innych dużych zakładach pracy. Niespodziewanie nastąpiła czarna noc 13 grudnia 1981 r. Listy osób represjonowanych były przygotowane z wyprzedzeniem. Błyskawicznie nastąpiły internowania, ludzi wyciągano z łóżek. Trafiali do więzień i obozów – przybliżyła sytuację Głogowska-Gosz.

Po wprowadzeniu przystąpiono do uhonorowania me-



Uhonorowani tyszanie (z certyfikatami) podczas spotkania w Urzędzie Miasta.

dalami odznaczonych, którego Kazimiera Głogowska-Gosz dokonała wraz z Eugeniuszem Karasińskim, działaczem „S” MKZ Katowice i podziemia Regionu Śląsko-Dąbrowskiego, więźnia

politycznego PRL oraz założyciela i wieloletniego przewodniczącego i prezesa Stowarzyszenia Represjonowanych w Stanie Wojennym Regionu Śląsko-Dąbrowskiego. **KP**

reklama

TYSKI ZAKŁAD POGRZEBOWY

Od 26 lat służyliśmy tym co odchodzą

Arka

Tychy, ul. Kard. Wyszyńskiego 20
tel. 32 327 42 08, tel./fax 32 327 41 54
kom. 512 054 446
Czynne 7 dni w tygodniu przez 24 h

upoważnia do **10% rabatu**

TYLKO U NAS SKLEP Z CZARNĄ ODZIEŻĄ

Pełny zakres usług związanych z organizacją i obsługą pogrzebów oraz kremacji.

Wszelkie formalności oraz wypłata zasiłku pogrzebowego ZUS od ręki w biurze firmy.

Wykonujemy przewozy na terenie całego kraju.

www.arka-tychy.pl

kondolencje

Panu Doktorowi
Bolesławowi Lisikiewicz
wyrazy szczerego współczucia
z powodu śmierci

Syna

składają
Zarząd i Pracownicy
Szpitala Miejskiego w Tychach

kondolencje

"Nie umiera ten, kto trwa w sercach i pamięci naszej"

Wyrazy głębokiego współczucia, rodzinie i bliskim w tych trudnych chwilach po śmierci

Patryka Lisikiewiczza

składają
Zarząd oraz Pracownicy
Przedsiębiorstwa Komunikacji Miejskiej Sp. z o.o.
w Tychach

MAŁY BĘDZIE JAK NOWY

RUSZA MODERNIZACJA TEATRU MAŁEGO. PRACE POTRWAJĄ PÓŁTORA ROKU.

12 KWIETNIA ZOSTAŁA PODPISANA UMOWA Z WYKONAWCĄ NA TERMOMODERNIZACJĘ BUDYNKU TEATRU MAŁEGO WRAZ Z PRZEBUDOWĄ JEGO WNĘTRZA I ZAGOSPODAROWANIEM SĄSIADUJĄCEGO TERENU.

Decyzję o remoncie Teatru Małego podjęto w maju ubiegłego roku, po otrzymaniu dofinansowania w wysokości ponad 21 milionów złotych z Rządowego Funduszu Polski Ład. Realizacją inwestycji zajmie się firma MILI-MEX SA z Siemianowic Śląskich, z którą stosowną umowę podpisał w minionym tygodniu Miejski Zarząd Budynków Mieszkalnych. Przeprowadzona zostanie m.in. termomodernizacja dachu oraz wymiana instalacji odgromowej, wymiana stolarki okiennej i drzwiowej na energooszczędną, termomodernizacja ścian, wymiana instalacji wodno-kanalizacyjnej, centralnego ogrzewania z nowym węzłem cieplnym, elektrycznej, klimatyzacji i wentylacji,

hydrantowej, przeciwpożarowej. Ponadto w planie jest zagospodarowanie terenu wokół budynku, w tym m.in.: wykonanie miejsc parkingowych, placów i traktów pieszych, małej architektury.

W ramach modernizacji wykonane zostaną także wewnętrzne prace związane z remontami pomieszczeń sanitarnych, szatni, garderób, drewnianych podestów nad sceną, a także malowanie sufitu i ścian oraz wymiana 426 foteli na widowni. Realizacja inwestycji wpłynie nie tylko na poprawę warunków użytkowania budynku i podniesienie jego estetyki, ale przyczyni się również do zmniejszenia zanieczyszczenia środowiska poprzez poprawę efektywności energetycznej miejskiej infrastruktury. Pozwoli też ograniczyć koszty bieżącego utrzymania obiektu.

Co istotne – znajdująca się na elewacji budynku mozaika zostanie zabezpieczona i poddana pracom konserwatorskim.

– Mozaika na zachodniej elewacji Teatru Małego przy ul. Hlonda, zaprojektowana przez

architekta Janusza Włodarczyka i wykonana w 1964 roku przez Franciszka Wyleżucha, jest w gminnej ewidencji zabytków i podlega ochronie – mówi Anna Syska, Miejski Konserwator Zabytków. – Mamy świadomość jej wartości i dlatego zależy nam na tym, aby zachować ją w jak najlepszym stanie jak najdłużej – dodaje Anna Syska.

Zakończenie wszystkich prac planowane jest na październik przyszłego roku. – Na czas prac remontowych działalność Teatru Małego przeniesie się do Pałacu Kultury Andromeda. Podczas bardzo dużych wydarzeń będziemy także korzystać z gościnności tyskiej Mediateki – informuje dyrektor „Małego” Paweł Drzewiecki.

Koszt zadania pn. „Termomodernizacja i modernizacja Teatru Małego w Tychach wraz z przebudową strefy wejściowej i zagospodarowaniem terenu” wynosi ponad 25,5 miliona złotych, z czego nieco ponad 21 milionów złotych to środki pozyskane z zewnątrz. MN



Działający od 1965 roku Teatr Mały przejdzie gruntowną modernizację.

reklama



Mam na imię Kinga, mam 15 lat i jestem z Tychów

Coś poszło nie tak podczas mojego przyjścia na świat i urodziłam się z Dziecięcym Porażeniem Mózgowym.

Miało być jeszcze gorzej, jak mówili lekarze, ale pomimo tego, że jest ciężko jestem uśmiechnięta.

Dzięki kosztownej rehabilitacji mój stan jest stabilny i choć nigdy nie będę sama chodzić... daję radę.

Moi rodzice bardzo mi pomagają. Może i Ty możesz mi pomóc choć w 1,5%?

KRS: 0000037904

Cel szczegółowy: **8300 URBANEK KINGA**



Fundacja Dzieciom Zdążyć z Pomocą
ul. Łomiańska 5, 01-685 Warszawa

www.kingaurbanek.manifo.com

reklama

**CENTRUM MEDYCZNE
PAPROCANY SP. Z O.O.**

MEDYCYNĄ PRACY

W ramach Medycyny Pracy świadczymy następujące usługi:

- Badania wstępne
- Badania okresowe
- Badania kontrolne
- Badania wysokościowe
- Badania kierowców
- Badania do celów sanitarno-epidemiologicznych
- Badania Psychotechniczne
- Badania Laboratoryjne

Paprocany Sp. z o.o. NZOZ Centrum Medyczne Paprocany
Tychy, ul. Sikorskiego 101, tel. 32 326 60 48

www.paprocany.pl
rejestracja pon. - pią. 8:00 - 20:00
Zapraszamy

ALSEVA

deweloper

generalny wykonawca

niezależny wytwórca energii z OZE

ZARABIAJ NA SWOIM GRUNCIE

SZUKAMY GRUNTÓW
pod farmy fotowoltaiczne - niezależnie od parametrów działki

**TYCHY, LĘDZINY,
BIERUŃ, BOJSZOWY**

CO OFERUJEMY?

czynsz dzierżawny roczny **15.000 - 20.000 zł/ha**

coroczna waloryzacja czynszu dzierżawnego

umowa dzierżawy na okres do 29 lat

pokrycie kosztów podatków związanych z gruntem

użytkowania elementów farmy słonecznej po zakończeniu umowy

WYNAGRODZENIE ZA POLECENIE - poleć naszą ofertę sąsiadowi

- jeśli podpiszemy z nim umowę dzierżawy, otrzymasz **1.000zł**

ZADZWOŃ - SPRAWDZIMY TWOJĄ DZIAŁKĘ

OD PONIEDZIAŁKU DO PIĄTKU W GODZ. 8-16

+48 509 698 616
+48 502 839 531

PRZYGOTUJ: NUMER DZIAŁKI,
MIEJSCOWOŚĆ I GMINĘ

TEL. 12 421 03 33 WWW.ALSEVA.PL BIURO@ALSEVA.PL

EBOOKI W OFENSYWIE

W TYSKIEJ MBP MOŻNA WYPOŻYCZYĆ RÓWNIEŻ CZYTNIK.

MIJESKA BIBLIOTEKA PUBLICZNA W TYCHACH UMOŻLIWIA DARMOWY DOSTĘP DO EBOOKÓW, AUDIOBOOKÓW ORAZ SYNCHROBOOKÓW W POPULARNYCH PLATFORMACH. W OFERCIE BIBLIOTEKI SĄ RÓWNIEŻ CZYTNIKI TYCHŹE.

W dzisiejszym cyfrowym świecie czytanie stało się bardziej dostępne niż kiedykolwiek wcześniej, a ebooki zyskują coraz większą popularność jako alternatywa dla tradycyjnych książek. Miejska Biblioteka Publiczna w Tychach doskonale rozumie rosnące zainteresowanie czytelników

ebookami i odpowiedziała na to, udostępniając swoim użytkownikom zarówno ebooki, jak i czytniki. Ta innowacyjna inicjatywa pozwala czytelnikom cieszyć się literaturą w formie elektronicznej, otwierając nowe możliwości w dostępie do wiedzy i kultury.

– Oczywiście, książki drukowane wciąż wiodą prym na rynku czytelniczym, co mnie bardzo cieszy – mówi Anna Krawczyk, dyrektor MBP w Tychach. – Jednak ebook to już nie jest nowoczesna ciekawostka, ale stale rosnący trend, który wciąż zyskuje nowych zwolenników. Dlatego nie mogliśmy być obojętni i rozwijamy tego typu usługi w naszej bibliotece. W ciągu ostatnich

3 lat zainteresowanie naszych czytelników ebookami wzrosło o ok. 350%. Kiedy zaczynaliśmy od platformy IBUK Libra, jeszcze przed pandemią, nie mieliśmy problemów, aby każdemu chętnemu zapewnić kod. Pandemia jednak to zmieniła. Przystąpiliśmy do Konsorcjum Bibliotek Publicznych Województwa Śląskiego, co zdecydowanie poszerzyło nam wachlarz możliwości w pozyskiwaniu kodów na ebooki dla naszych czytelników. Aktualnie w ofercie mamy kody do wspomnianej Libry, Legimi, Academia i Empik Go. Zwłaszcza do tej ostatniej platformy kody rozchodzą się na pniu – dodaje dyrektor Krawczyk.

Wzrost zainteresowania tą formą czytelnictwa potwierdzają statystyki. Suma w poszczególnych latach wydanych kodów do ebooków prezentuje się następująco: 2019 r. – 84 kody (IBUK Libra), 2020 r. – 123 kody (IBUK Libra), 2021 r. – 683 kody (IBUK Libra – 138, LEGIMI – 358, Ebookpoint BIBLIO – 187), 2022 r. – 1931 kodów (IBUK Libra – 150, Legimi – 942, Ebookpoint BIBLIO – 135, Empik Go – 704). W tym roku, w okresie od stycznia do marca, wydano już aż 799 kodów (IBUK Libra – 37, Legimi – 614, Empik Go – 148).

Pozyskiwanie kodów działa podobnie, jak pozyskiwanie kodów w bibliotece. Początkowo MBP miało dla swoich czytelników 40 kodów miesięcznie, dzięki którym można było otrzymać dostęp do platformy z ebookami na okres miesiąca. Jeżeli czytelnik nie skończy czytać książki w danym miesiącu, będzie miał do niej dostęp dopóki jej nie zamknie. Warto przypomnieć, że MBP otrzymała w ramach Budżetu Obywatelskiego dofinansowanie na zakup wspomnianych kodów, dzięki czemu do końca tego roku czytelnicy mogą wybrać tysiąc kodów do Empik Go oraz 300 miesięcznie do Legimi. – Dzięki temu dofinansowaniu kolejki się rozładowały. Wcześniej nie byliśmy w stanie zaspokoić potrzeb naszych czytelników. Wciąż rozglądamy się za kolejnymi moż-



Taki czytnik ebooków można wypożyczyć w siedzibie głównej Miejskiej Biblioteki Publicznej.

liwościami pozyskiwania kodów, gdyż zapotrzebowanie stale rośnie – zaznacza dyrektor MBP.

Aby otrzymać kod, wystarczy zgłosić się do biblioteki osobiście,

telefonicznie lub mailowo. Biblioteka zakupiła również czytniki, które są wypożyczane. W planach jest zakup kolejnych.

KP ●

ZOSTAW 1,5% W TYCHACH

POMOC W UZALEŻNIENIACH

Jak co roku Urząd Miasta Tychy zachęca mieszkańców do wspomagania działalności tyskich organizacji pozarządowych i przekazywania im części swojego podatku. W ubiegłym roku był to 1%, a w tym już 1,5% podatku. Ostatnim dniem do rozliczenia jest 2 maja. Do tego czasu na łamach naszego tygodnika prezentujemy tyskie organizacje

Od dwudziestu ośmiu lat Stowarzyszenie „Trzeźwość Życia” (KRS 0000065590), działające przy ul. Nałkowskiej 19, służy pomocą osobom z problemem uzależnienia od alkoholu, narkotyków i doświadczających przemocy domowej.

– Chcieliśmy nieść pomoc tylko osobom z problemem uzależnienia i dzielić się naszą wiedzą i doświadczeniem – mówi prezes stowarzyszenia Aleksandra Lasa. – Jednak, w odpowiedzi na potrzeby naszych odbiorców, przez te wszystkie lata znacznie poszerzyliśmy zarówno naszą ofertę pomocy i wsparcia jak i zaplecze specjalistów, którzy działają z nami współpracując. W naszej placówce udzielamy bezpłatnej pomocy terapeutycznej, prawnej, psychologicznej i pedagogicznej dla osób z problemem uzależnienia (dorośli, dzieci i młodzież) oraz doświadczających przemocy, ale również wspieramy i edukujemy osoby z ich najbliższego oto-

czenia. W ostatnim roku z pomocy i specjalistycznej wiedzy naszych konsultantów skorzystało ponad 700 osób.

Niestety, problem uzależnienia od środków psychoaktywnych, w tym alkoholu, wzrasta z roku na rok i zmagają się z nim coraz młodsze osoby. Często osoby nieletnie zmagają się z bardzo silnym uzależnieniem. Statystyki pokazują, że 70% abstynentów w ciągu pierwszego roku wraca do picia, a z nałogu bez pomocy specjalisty na stałe wychodzi jedna osoba na sto. Stowarzyszenie „Trzeźwość Życia” środki przekazywane z 1% chciałoby wykorzystywać przede wszystkim na poszerzenie oferty pomocy i wsparcia, w szczególności dla osób doświadczających przemocy, zarówno tych dorosłych jak i dzieci.

– Chcielibyśmy móc stworzyć dodatkowe możliwości pomocy takie jak: cykliczna grupa wsparcia dla osób doświadczających przemocy, cykliczne spotkania z przedstawicielami różnych instytucji pomocowych, tematyczne warsztaty edukacyjno-rozwojowe dla kobiet – tłumaczy Aleksandra Lasa. KP ●



TYSKIE ORGANIZACJE POŻYTKU PUBLICZNEGO

- Caritas Archidiecezji Katowickiej Ośrodek Św. Faustyna (KRS 0000221725)
- Stowarzyszenie na Rzecz Pomocy i rozwoju Integracyjnej Szkoły Podstawowej nr 5 w Tychach „Piątka Dzieciom” (0000009415)
- Polskie Stowarzyszenie Na Rzecz Osób Z Niepełnosprawnością Intelektualną Koło w Tychach (0000013377)
- Komitet Pomocy dla Zwierząt (0000015352)
- Społeczne Stowarzyszenie Hospicjum im. św. Kaliksta I (0000039927)
- Stowarzyszenie na Rzecz Dzieci z Porażeniem Mózgowym „Bliżej Nas” (0000050510)
- Stowarzyszenie „Trzeźwość życia” (0000065590)
- Społeczne Towarzystwo Oświatowe Samodzielne Koło Terenowe nr 30 w Tychach (0000076897)
- Stowarzyszenie Sportowe OKS JUWE Tychy-Jaroszowice (0000122161)
- Stowarzyszenie Sportowe Osiedlowy Klub Sportowy „ZET” Tychy (0000144240)
- Stowarzyszenie Otwartych Ludzi „SOL” (0000192921)
- Stowarzyszenie Na Rzecz Ludzi w Podeszłym Wieku „Dar Serca” (0000207821)
- Ludowy Klub Sportowy „Ogrodnik” w Tychach (0000252544)
- Stowarzyszenie Na Rzecz Osób Niepełnosprawnych „W stronę słońca” (0000271451)
- Abstynencki Klub Żeglarski „Paprocany” (0000279721)
- Tyski Chór Mieszany Presto Cantabile (0000302337)
- Fundacja Śląskie Hospicjum Dla Dzieci Świątlikowo (0000324984)
- Fundacja Inicjatywa Górnośląska (0000329894)
- Fundacja „Cicha-Nadzieja” (0000331965)
- Stowarzyszenie „Szarak Polski” (0000335511)
- Fundacja „Bliżej Szczęścia” (0000454216)
- Fundacja „Tychy – Dobre Miejsce” (0000494244)
- Akademia Piłki Nożnej SMS Tychy (0000531207)
- Fundacja Człowiek i Pies (0000616685)

20 LAT TYSKICH HAL TARGOWYCH

W TYM ROKU TYSKIE HALE TARGOWE OBCHODZĄ 20 LAT SWOJEJ DZIAŁALNOŚCI. Z TEJ OKAZJI NA NASZYCH ŁAMACH BĘDZIEMY PUBLIKOWAĆ SYLWETKI TYSKICH KUPCÓW I RZEMIEŚLNİKÓW ZWIĄZANYCH Z TYSKIMI HALAMI TARGOWYMI.

JEDYNY TAKI W OKOLICY

Ubranka dla dzieci, zwłaszcza na tak szczególne okazje jak chrzest czy komunія święta, są raczej mało popularnym asortymentem. W Tyskich Halach Targowych od 8 lat działa manufaktura pana Rajmunda Świątlika, która specjalizuje się właśnie w tego typu towarach. Działalność rozpoczęła się od szycia zabawek sensorycznych dla dzieci. – Wówczas pracowałem jeszcze w korporacji – wspomina pan Rajmund. – Wiedziałem, że muszę odejść. W tym mniej więcej czasie uszyliśmy z żoną zabawkę sensoryczną dla naszego dziecka. Ta spodobała się innym dzieciom i ich rodzicom i w niedługim czasie zaczęliśmy malutką produkcję dla znajomych. W pewnym momencie zamówień było na tyle, że postanowiliśmy z żoną otworzyć manufakturę krawiecką – wspomina rzemieślnik z Tyskich Hal Targowych.

Manufaktura przez lata wyspecjalizowała się w odzieży dziecięcej. Na stoisku nr 4 dostępny jest ogromny wybór. Od kocyków i kokonów, przez ubranka do chrztu, garnitury dla chłop-



W manufakturze pana Rajmunda półki uginają się od wysokiej jakości towarów dla dzieci.

ców, suknie komunijne aż do bluzeczek, szaliczków, czapczek, bucików czy w końcu zabawek i maskotek. – Tak naprawdę ogranicza nas tylko wyobraźnia. Dość często szyjemy na zamówienie lub też dokonujemy poprawek. Przez te lata żadnemu klientowi nie udało się zamówić czegoś, czego nie byłoby w stanie zrealizować; jeśli taki się znajdzie, koniecznie poinformujemy o tym – podkreśla pan Rajmund.

Warto również przy pamiętać, że materiały, z których uszyte są ubranka, są najwyższej próby. Jak podkreśla właściciel, „jakość nie znosi kompromisu, a klienti mają prawo być wybredni”. Dzięki takiemu podejściu mamy na terenie Tyskich Hal Targowych miejsce, gdzie można zakupić najładniejsze ubranka do chrztu, na roczek i każdą okazję wymagającą wizytowego stroju, nie tylko w Tychach, ale i okolicy. MN ●

TYCHY DOBRE MIEJSCE



ŻÓŁTY
PLASTIK
I METAL



PAMIĘTAJ!

Segregacja odpadów jest bardzo ważna, ponieważ dużo łatwiej jest poddać je recyklingowi.
Poznaj z nami kolory segregacji odpadów!



BRAZOWY
BIO



ZIELONY
SZKŁO



NIEBIESKI
PAPIER



SZARY
ZMIESZANE



Masz wątpliwości?

Wejdź na umtychy.pl/odpady, wyszukaj odpad i wyrzuć do odpowiedniego worka lub pojemnika.



Pobierz EcoHarmonogram

W wygodnej aplikacji sprawdzisz harmonogram odbioru odpadów i dowiesz się do jakiego pojemnika lub worka wyrzucić dany odpad.

TYCHY DOBRE MIEJSCE

SEGREGUJ

10-latką z Tychów osiągnęła liczne sukcesy podczas tanecznych mistrzostw Polski.

WYTAŃCZONE MEDALE

Kinga Gąsiorowska wraz z koleżankami z grupy „Fire Kids” została mistrzynią Polski w tańcu disco dance. Z Mistrzostw Polski Polskiej Federacji Tańca Interna-

tional Dance Organization tyszan-ka wróciła również ze srebrnym i brązowym medalem.

Kinga trenuje tańca disco dance rozpoczęła mając prawie

5 lat w Szkole Tańca Egurrola Dance Studio w Katowicach, zaś na co dzień chodzi do Szkoły Podstawowej nr 8 w Tychach. Jak sama mówi, ze względu na ilość treningów (5-6 razy w tygodniu) trudno rozwinąć inne zainteresowania, jednakże lubi każdy rodzaj sportu. Chodzi na squasha, pływa, jeździ na rolkach i łyżwach oraz... kibicuje naszym hokeistom. Lubi też wędrowki górskie i interesuje się teatrem. Występowała na deskach Teatru BELFe-gor w spektaklach dla dzieci.

Podczas tegorocznej edycji Mistrzostwa Polski PFT IDO 2023 Kinga zdobyła: tytuł mistrza Polski w kategorii dzieci (9-12 lat) formacje z grupą „Fire Kids”, tytuł wicemistrzowski w kategorii dzieci (9-12 lat) małe grupy z grupą „Mini Flames” oraz tytuł 2. wicemistrza Polski w kategorii dzieci (9-12 lat) w duecie z koleżanką Aleksandrą Łapko.

Tym samym tyszan-ka wraz z koleżankami z zespołów w czerwcu będą reprezentowały Polskę na Mistrzostwach Świata: Ido World Disco Dance & Disco Freestyle Championships, które odbędą się w Chomutovie w Czechach. Biorąc pod uwagę liczne osiągnięcia, jak m.in.: 1. miejsca na Turniej United Dance Arena, podczas International Christmas Dance Festiwal oraz podczas Międzypokoleniowego Konkursu Tańca Amatorskiego, gdzie zdobyła dodatkowo specjalną nagrodę Grand Prix całego konkursu, liczymy na świetne występy podczas zbliżających się mistrzostw. **KP**



Kinga Gąsiorowska będzie reprezentować Polskę w tanecznych mistrzostwach świata.

„Tury Kultury” z Dorotą Segdą.

REKTORZYCA

Jej magnificencja rektor Akademii Sztuk Teatralnych trzech miast (Krakowa, Wrocławia i Bytomia) Dorota Segda odwiedziła Mediatekę w ramach organizowanego od lat przez Miejską Bibliotekę Publiczną cyklu „Tury Kultury”. Polska aktorka teatralna, filmowa i telewizyjna oraz profesor sztuk teatralnych sporo czasu poświęciła swojej działalności dydaktycznej.

Jak sama przyznała, praca ze studentami jest bardzo ważną częścią jej życia zawodowego

i prywatnego. – Mam tę przewagę, że nie jestem tylko wykładownicą akademickim, choć faktycznie wykładam już coraz mniej, ale również praktykiem – wspomniała. Warto przypomnieć, że ostatnio w pełnometrażowym filmie mogliśmy ją zobaczyć niespełna dwa lata temu („W jak morderstwo”), a do dziś jest aktorką Narodowego Starego Teatru w Krakowie.

Podczas spotkania wspominała Krzysztofa Globisza, czy też Jerzego Trelę, z którymi przyszło

dzielić jej scenę. Tego ostatniego wspólnie z Dorotą Segdą zobaczyliśmy w Mediatece na ekranie, odgrywających scenę z „Wesela” Wyspiańskiego. Profesor upamiętniła również Wisławę Szymborską, czytając wiersz „Przyczynę do statystyki”. Wspomniała również, że feministki wciąż namawiają ją, aby jako głowa uczelni używała feminatywów. – [...] ale jedyna forma, którą mogłabym zaakceptować, to „rektorzyca” – przewrotnie powiedziała Dorota Segda. **KP**



Dorota Segda na scenie Mediateki.

reklama

Andrzej Dziuba
Prezydent
Miasta Tychy
zaprasza

Marek Moś
dyrektor

Filip Berkowicz
kurator

www.aukso.pl

TYCHY MEDIATEKA KWIECIEŃ 2023

SEZON 8.8

Miejsce
MEDIATEKA
al. Piłsudskiego 16
Tychy

Bilety
ticketmaster®

Bilety na wydarzenia
AUKSO Orkiestry
Kameralnej Miasta
Tychy są dostępne
w sklepie internetowym
www.ticketmaster.pl

MIŁOSZ PĘKALA
22.04 | godz. 19:00

NEXT WAVE

EMOCJE: STRACH
Joanna Bronisławska - prowadzenie
22.04 | godz. 11:00

AUKSO4KIDS

organizatorzy:

TYCHY DOBRE MIEJSCE

partnerzy:

sponsor:

patroni medialni:

AUKSO Orkiestra Kameralna Miasta Tychy jest instytucją współprowadzoną przez Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego.

Dla kogo kulturalne nagrody prezydenta?

GALA Z... ŁAPKĄ

W środę 19 kwietnia całe kulturalne środowisko naszego miasta spotka się w Mediatece, by uczestniczyć w dorocznej Tyskiej Gali Kultury, podczas której wręczone zostaną nagrody Prezydenta Miasta Tychy w dziedzinie kultury. Kto zostanie uhonorowany w tym roku? Komu przypadnie zaszczytny tytuł Ambasadora Ty-

skiej Kultury, który w ub. roku odebrał pianista Mateusz Krzyżowski? Przekonamy się o tym już w środę o godz. 18.

Część artystyczna będzie docenieniem działalności artystycznej tyskiej plastyczki i niezwyklej wokalistki Agnieszki Łapki, która będzie główną postacią koncertu zatytułowanego „Muzyczne

podróże”. Obdarzonej potężnym, nieczęsto spotykanym głosem Agnieszce towarzyszyć będą wybitni muzycy bluesowi i jazzowi, z którymi przez ostatnie kilkanaście lat współpracowała i współpracuje, m.in. Krzysztof Głuch, Antoni Gralak, Michał Kielak, Alek Kordecki czy Leszek Winder.

WW ●

Premiera w Pasażu Kultury Andromeda.

CÓRKI KRÓLA LEARA

W najbliższą sobotę, 22 kwietnia o godz. 18 Teatr Mały zaprasza do Pasażu Kultury Andromeda na premierę najnowszego wyprodukowanego przez siebie spektaklu. Przedstawienie „Córki króla Leara” powstało z inspiracji szekspirowskim dramatem, a także „Córkami Leara” Elaine Feinstein i „Księgą apokryfów”

Karela Čapka. Autorką scenariusza i reżyserką spektaklu jest Karolina Przystupa.

Szekspirowski dramat opowiedziany z perspektywy trzech córek króla Leara – Goneryli, Regany i Kordelii, to opowieść o braku, nieobecności, potrzebie bliskości, poczuciu niewystarczalności, o miłości i nienawi-

ści. O próbach kontaktu z wiecznie nieobecną matką i tęsknocie za utraconą ukochaną nianią – mówią twórcy „Córek króla Leara”. Na scenie, w tytułowych rolach zobaczymy Annę Białoń, Annę Buczkowską i Alinę Bacharę. Głosu królowi Learowi użyczył Jan Peszek.

WW ●

FLASH

JUBILEUSZ CHÓRU PRESTO CANTABILE



Tyski Chór Mieszany Presto Cantabile świętuje jubileusz 15-lecia istnienia. Z tej okazji w sobotę, 15 kwietnia w auli Jana Pawła II przy parafii bł. Karoliny w Tychach odbył się uroczysty koncert, podczas którego tyscy śpiewacy pod dyrekcją Dominiki Kawiorskiej zaprezentowali przekrojowy materiał – od Chopina i Moniuszki po pieśni rozpropagowane przez musical „Skrzypek na dachu” i Elvisa Presleya.

Brawom, gratulacjom i życzeniom nie było końca. W imieniu prezydenta Tychów i Rady Miasta przekazali je zastępca prezydenta Igor Śmietański i przewodnicząca RM Barbara Konieczna.

Szerzej o chórze-jubilacie napiszemy w jednym z kolejnych numerów „Twoich Tychów”. KP ●

Pamiętki z podróży Macieja Trlika.

DŹWIĘKI CISZY W „TĘCZY”

„Dźwięki ciszy” to tytuł wystawy fotografii autorstwa Macieja Trlika z Tyskiego Towarzystwa Fotograficznego, której wernisaż odbędzie się w najbliższy poniedziałek, 24 kwietnia, o godz. 18 w galerii Spółdzielczego Domu Kultury „Tęcza” w Tychach.

To pierwsza indywidualna wystawa Macieja Trlika, który zaprezentuje zbiór fotografii, będących efektem zabawy

światłem, pamiętkami z podróży zarówno tych dalekich jak i bliskich. Autor zawodowo jest ratownikiem górniczym, z miłości i pasji to podróżnik i fotograf. Od kilku lat należy do Tyskiego Towarzystwa Fotograficznego.

– Pierwsze nieśmiało kroki stawiałem pod okiem mojego nauczyciela Jeremiego. To moja pierwsza wystawa, w której pre-

zentuję zbiór wybranych zdjęć wykonanych na przestrzeni lat. Wiele z nich to bezcenne pamiętki z podróży, inne z okolic miejsca zamieszkania. Zdecydowałem się również dołączyć jedną fotografię, na której zobaczycie moją najważniejszą nauczycielkę uważności, borderkę Lunę – mówi Maciej Trlik.

Wystawa potrwa do końca maja. Wstęp jest wolny. MN ●



Kształowanie dobrych nawyków.

RECYKLING NA WESOŁO

Spółdzielczy Dom Kultury „Tęcza” zaprasza 20 kwietnia o godz. 17 najmłodszych mieszkańców osiedli na ciekawy ekologiczny spektakl „Grzeczne dzieci segregują śmieci”, podczas którego widzowie dowiedzą się, jak jeszcze lepiej dbać o przyrodę i otaczają-

ce środowisko. Głównym celem przedstawienia jest kształtowanie u dzieci właściwych nawyków dotyczących ochrony środowiska naturalnego, segregowania śmieci i wrzucania ich do odpowiednich pojemników (makulatura, szkło, plastik, metal), a także wpajanie

najmłodszym proekologicznych nawyków w codziennym życiu. Dzięki spektaklowi dzieci zaznajomią się i zrozumieją znaczenie takich pojęć jak: śmieci, odpady, segregacja, surowce wtórne, recykling. Zapisy w SDK „Tęcza” i pod nr telefonu 32 227 58 12. KP ●



reklama

3% RABAT*

3% RABAT*

NOWY SKLEP Z WĘDLINAMI I MIĘSEM JUŻ DZIAŁA TYCHY, RYNEK 6

BOGATY WYBÓR WĘDLIN I MIĘS M IN .Z FIRM :

- KUŚ z Rudy Śląskiej • PŁATEK z Liszek
- DUDA i CEDROB z Katowic • HAGA z Jastrzębia Zdroju
- BELL z Niepołomic

oraz:

- PoliwczoK • Maxi • Jbb • Pałuki i inni

**OFERUJEMY RÓWNIEŻ
INNE ARTYKUŁY SPOŻYWCZE**

3% RABAT*

3% RABAT*

* Promocja trwa do 31.05.2023



reklama

TYSIĄCE ZADOWOLONÝCH PACJENTÓW I TONY ZRZUCONYCH KILOGRAMÓW TO NASZA NAJLEPSZA REKOMENDACJA!

PROJEKT ZDROWIE TYCHY TO NAJLEPSZY WYBÓR DLA CIEBIE

Projekt Zdrowie w Mikołowie działa na najwyższych obrotach od ponad 4 lat. Nr 1 wśród gabinetów dietetycznych w Mikołowie. **Tysiące zadowolonych pacjentów i tony zrzuconych kilogramów to nasza najlepsza rekomendacja.** Tysiące zadowolonych pacjentów i tony zrzuconych kilogramów to nasza najlepsza rekomendacja. Tysiące zadowolonych pacjentów i tony zrzuconych kilogramów to nasza najlepsza rekomendacja. Tysiące zadowolonych pacjentów i tony zrzuconych kilogramów to nasza najlepsza rekomendacja.

Jesteś tym, co jesz

Wszyscy znamy to stare powiedzenie, które jest ciągle aktualne. Kiedy dostarczamy swojemu organizmowi wszystkich niezbędnych

składników odżywczych – on odwdzięcza się nam prawidłowym funkcjonowaniem

Według badań CBOS-u: „O zachowaniach żywieniowych Polaków”, zdrowe odżywianie jest najczęściej wskazywanym środkiem służącym poprawie stanu zdrowia. Coraz więcej z nas zdaje sobie sprawę, że świadome odżywianie pomaga utrzymać zdrowe ciało i dobre samopoczucie.

Dieta-cud i inne bajki?

Rynek dietetyczny rozwija się w Polsce już od kilkunastu lat, a w ostatnich kilku latach przecho-

dzi prawdziwy rozkwit. Kolorowe magazyny i portale internetowe mają dla nas mnóstwo rad, jak szybko i łatwo schudnąć, co jakiś czas proponując kolejną dietę-cud, a przecież w zdrowym odżywianiu nie chodzi o restrykcyjną dietę, bycie niewyobraźalnie szczupłym, czy pozbawianie się przyjemności jedzenia rzeczy, które lubimy.

Tu chodzi o dobre samopoczucie, więcej energii i lepsze zdrowie.

Suplementy czy dieta?

Można poczuć się przytłoczonym różnorodnością informacji na temat tego, co jest zdrowe, a co nie, jaka dieta jest skuteczna i czy stosować suplementy. Do tej pory mieliśmy do wyboru dwie opcje: dietetyk, który opracowuje dietę bez suplementacji, albo firma oferująca kurację z suplementami. Na rynku brakowało miejsca, w którym te opcje byłyby połączone.

Na szczęście z pomocą przychodzi Projekt Zdrowie Tychy – pierwsze, w pełni polskie centrum dietetyczne, w którego ofercie znajdziemy diety z wykorzystaniem suplementacji, jak i bez niej. To dopiero dietetyk, po wnikliwym badaniu i wspólnie z pacjentem podejmie decyzję o najlepszej drodze do osiągnięcia celu.

Celem Projektu Zdrowie Tychy jest pomoc ludziom w zaprowadzeniu trwałych zmian stylu życia poprzez profesjonalne porady dietetyczne. Pani dietetyk Agnieszka Borowska zawsze podkreśla, że kurację u niej to nie tylko odchudzanie,

nie od dzisiaj wiadomo, że dobrze zbilansowanym menu jesteśmy w stanie zwalczyć lub zminimalizować wiele chorób i dolegliwości. Prowadzimy również kuracje dietetyczne dla kobiet w ciąży i karmiących. W Projekcie Zdrowie dbamy również o to, aby produkty wykorzystywane w diecie były dostępne w każdym markecie, z nami nie marnujesz kupionego jedzenia! Wielu naszych pacjentów przyznaje, że będąc na diecie z dietetykiem Projekt Zdrowie przestali kupować zbędne produkty, słodycze, gazowane napoje, jedzenie typu fast food, przez co znacznie zwiększyły się ich oszczędności.

METAMORFOZA PROJEKT ZDROWIE



METAMORFOZA PROJEKT ZDROWIE



NOWA JAKOŚĆ DIETETYKI



PROJEKT ZDROWIE

- PROFESJONALNA OPIEKA DIETETYKA
- INDYWIDUALNY PLAN ŻYWIENIOWY
- STAŁE WSPARCIE I MONITOROWANIE EFEKTÓW
- KURACJE DOSTOSOWANE DO JEDNOSTEK CHOROBOWYCH
- DIETA Z WYKORZYSTANIEM NATURALNEJ SUPLEMENTACJI LUB BEZ NIEJ

575 821 117

Tychy, ul. Barona 24J



Szpital Megrez otwiera nowe poradnie specjalistyczne dla pacjentów

Już niedługo Szpital Megrez będzie mógł pochwalić się nowymi poradniami specjalistycznymi dla pacjentów z Tychów i okolic. To odpowiedź na stale rosnące zapotrzebowanie mieszkańców w tym zakresie oraz coraz większe kolejki do specjalistów w regionie. Jako pierwsza, jeszcze w kwietniu ma zostać uruchomiona Poradnia Ginekologiczno-Położnicza. Co ważne, w poradniach pracować będą m.in. lekarze pracujący w szpitalnych oddziałach, a dzięki obecności innych jednostek szpitala, możliwa będzie szybka diagnostyka.

Poradnia Ginekologiczno-Położnicza funkcjonować będzie co najmniej trzy dni w tygodniu, w tym jeden w godzinach popołudniowych. Przyjmować w niej będą doświadczeni specjaliści z dziedziny ginekologii i położnictwa, w tym położne i lekarze pracujący w szpitalu. Dokładne dni i godziny funkcjonowania oraz skład obsady lekarskiej poznamy już wkrótce.

W nowej poradni pacjenci będą mogli korzystać zarówno z wizyt profilaktycznych, wykonywać proste zabiegi, kwalifikacje do operacji czy kontrolować stan zdrowia po operacjach (np.

zdjęcie szwów, zmiana opatrunków, sprawdzenie rany pooperacyjnej). W poradni przyszpitalnej będą mogli również prowadzić swoją ciężką, korzystając z usług najlepszych lekarzy i położnych, których spotkają później na Trakcie Porodowym Szpitala Megrez. Co więcej, dostęp do poradni znacząco wpłynie na proces wczesnego wykrywania chorób nowotworowych i zapewni możliwość wdrożenia szybkiego leczenia.

Uruchomienie Poradni Ginekologiczno-Położniczej przy Szpitalu Megrez to szczególnie ważne wydarzenie dla mieszanek Tychów i oko-

lic. W mieście funkcjonuje tylko 11 tego typu placówek, w których średni czas oczekiwania na wizytę wynosi nawet kilka miesięcy, a pacjentki czekających w kolejce na pierwszą poradę specjalistyczną jest ponad 1000. Nowa poradnia, której otwarcie nastąpi jeszcze w kwietniu to odpowiedź na te pilne potrzeby.

Kolejne poradnie już wkrótce

Szpital Megrez w najbliższym czasie ma w planach uruchomienie kolejnej poradni dla pacjentów – Poradni Ortopedycznej, z której usług będą mogli korzystać pacjenci z różnymi dole-

gliwościami układu ruchu. Podobnie jak w przypadku Poradni Ginekologiczno-Położniczej, część kadry będą stanowić tu lekarze pracujący bezpośrednio w szpitalnych oddziałach, co jest dodatkowym udogodnieniem dla chorych. Następnie planowane jest otwarcie kolejnych dwóch poradni: Neurologicznej oraz Chirurgicznej, które znacząco poszerzą spektrum usług medycznych placówki. Więcej informacji o planowanym otwarciu już wkrótce.

W trosce o pacjentów

Szpital Megrez konsekwentnie realizuje długofa-

lowe plany rozwoju i zwiększania jakości udzielanych świadczeń medycznych. W ciągu ostatnich dwóch lat wykonano wiele znaczących inwestycji, m.in. wyremontowano porodówkę, przeprowadzono termomodernizację, dzięki której placówka zyskała nową elewację, a obecnie trwa remont jednego z pawilonów, gdzie będzie znajdować się nowoczesny Oddział Obserwacyjno-Zakaźny. Niedawno ruszył także projekt modernizacji instalacji centralnego ogrzewania, a już w czerwcu wystartuje kompleksowy remont V piętra szpitala.



Poradnie czekają na pierwszych pacjentów.



BĄDŹCIE NA BIEŻĄCO Z TYM, CO SIĘ DZIEJE W SZPITALU MEGREZ

MEGREZ
Sp. z o.o.

ZAREKLAMUJ SIĘ!

ZAPRASZAMY: DOROTA PAJOR – email: d.pajor@twojetychy.pl, tel. 601 624 255 • EWA KUNC – email: e.kunc@twojetychy.pl, tel. 605 874 605

AUTO:

CITY TAXI
TYCHY
1919-7
32 227 60 60
502 45 60 60
SZYBKO I NIEZAWODNIE

USŁUGI:**REMONTY BUDOWLANE OD A-Z**

- Instalacje hydrauliczne, elektryczne, wykończenia domów i mieszkań.
- Kafelkowanie, gładzie, malowanie, zabudowy, sufity podwieszane itp.
- Podłogi żywicowe (3 D).

Solidna firma
tel. 504-853-638

» **ODŚWIEŻANIE MIESZKAŃ**
» **MALOWANIE**
» **REMONTY OGÓLNE**
tel. 693 197 133

Naprawa pralek automatycznych.
tel. 504 877 825Remonty: kafelkowanie, gładzie, malowanie, sufity podwieszane, panele itp.
690 463 652.

Naprawa telewizorów Tychy 603 585 329

Elektryk. Tel. 504 877 825

GŁADZIE NA MOKRO
bezpłytowe, malowanie,
kafelkowanie, panele.
TANIO! SOLIDNIE!
tel. 507 284 083

MALOWANIE, TAPETOWANIE, GŁADZIE, SUFITY PODWIESZANE, PANELE
tel. 609 11 69 84

GAZOWNIK
tel. 603 183 914

HYDRAULIK
tel. 603 183 914

Meble na wymiar, przeróbki, pomiar GRATIS tel. 691 577 335

Sprzątanie piwnic, ogródków, domów
tel. 691 577 335

Malowanie, gładz, płytki SOLIDNIE 694 423 810

Płytkowanie, hydraulika, gładzie, malowanie Tel. 668 651 688**PRACA:**

Przyjmę osoby do wykładania i sprzedawania towaru na targu. Tel. 576 949 233

FINANSE:

POGOTOWIE GOTÓWKOWE
pożyczka w 24h.pl
Szybko, komfortowo i bez zbędnych formalności od **300 zł** do **4000 zł**
RRSO: 87,25%
ZADZWOŃ: **730 30 30 77**
www.pozyczkaw24h.pl

NIERUCHOMOŚCI:**PRZEDAM**Sprzedam garaż 19m2, Tychy ul. Skalna.
Tel: 512 601 866**BIURA NIERUCHOMOŚCI**

NOWA INWESTYCJA
OD 6700 ZŁ/M2
FINANSOWANIE 10/90
Aston +48 519 595 674
OSIEDLE „STARY BROWAR”
SOSNOWIEC, ZAGÓRZE
www.aston.com.pl

Zastanawiasz się czy to dobry moment na sprzedaż nieruchomości? Potrzebujesz niezobowiązującej porady? Masz do sprzedania mieszkanie, dom, działkę lub lokal do wynajęcia? - zadzwoń 731 713 100

Tychy, mieszkanie 2 pokojowe na sprzedaż, ul. Elfów, 50 m2, mieszkanie do częściowego remontu, 290.000 zł, 731 713 100 www.ASTON.com.pl

Tychy os. A 3 pokoje, 70m2 2 piętro w niskiej zabudowie, po częściowym remoncie, do wprowadzenia, cena 389.000 zł, 728 713 101 www.ASTON.com.pl

Tychy os. U 3 pokoje, 51m2 1 piętro, rewalacyjna lokalizacja, po generalnym remoncie, 389.000 zł, 728 713 101 www.ASTON.com.pl

Tychy, os. B ul. Bukowa 2 pokoje, 38,5m2 2 piętro, po generalnym remoncie, 269.000 zł, 728 713 101 www.ASTON.com.pl

Tychy, mieszkanie typu loft na sprzedaż, os D, 99m2, 5 pokoi, po remoncie, 530.000 zł, 731 713 100 www.ASTON.com.pl

Tychy Mąkolowiec os. Łąbędzie 3 pokoje, 63,92m2 parter z ogródkiem i garażem, do wejścia cena 485.000 zł, 728 713 101 www.ASTON.com.pl

Tychy 4 Pory Roku 3 pokoje 51m2, 1 piętro, śliczne umeblowane i wyposażone, do wejścia cena 479.000 zł 728 713 101 www.ASTON.com.pl

Tychy, os. Ł ul. Rolna, do sprzedaży mieszkanie z pełnym umeblowaniem, o pow. 70 m2 3p. w niskim bloku, cena 479 000 zł 519-595-674 www.ASTON.com.pl

Tychy os. B 3 pokoje, 54m2 parter, po remoncie z wyposażeniem, do wejścia cena 349.000 zł, 728 713 101 www.ASTON.com.pl

Tychy Mąkolowiec ul. Kolibrów działka 797 m2, działka nie jest budowlana – tereny zielone, blisko lasu, cena 100 zł/m2 728-713-101 www.ASTON.com.pl

Tychy, os. K 62,7 m2, niski blok, 4 piętro, 3 duże ustawne pokoje, oddzielna kuchnia z oknem, duże możliwości aranżacyjne, cena 369.000 zł do negocjacji, 731 713 110 www.ASTON.com.pl

Tychy, Nowe Budownictwo, os. Łąbędzie 2 pokoje, 64 m2 ze skosami, 2 piętro oraz możliwość adaptacji poddasza, do wejścia czynsz 242 zł, cena 395.000 zł, 728 713 110 www.ASTON.com.pl

Tychy Zwierzyniec, ul. Czarna - ustawna działka budowlana, brak planu zagospodarowania, cena 250.000 zł 731-713-110 www.ASTON.com.pl

Tychy, Wilkowyje, do sprzedaży działka o pow. 1554 m2 z przeznaczeniem pod blok na 18 mieszkań, wszystkie media przy działce, cena 789 000 zł 519-595-674 www.ASTON.com.pl

Tychy, Mikołowska/Studzenna, działka dla inwestora o pow. 2099 m2, brak MPZP, cena 699 000 brutto (z VAT) 519-595-674 www.ASTON.com.pl

Tychy, Mąkolowiec nowoczesny dom parterowy, dużo prywatności, przepiękny ogród 999.999 zł 731-713-070 www.ASTON.com.pl

Tychy, Mąkolowiec, do sprzedaży piękna działka o pow. 890 m2, wszystkie media przy działce, cena 534 000 zł 519-595-674 www.ASTON.com.pl

Tychy Czułów ul. Piaskowa działka 944 m2, rewalacyjna lokalizacja przy lesie, wjazd od północy, kanalizacja przy drodze woda i gaz w pobliżu, cena 450 000 zł 728-713-101 www.ASTON.com.pl

Tychy Zwierzyniec, bliźniak, pow. 147,39 m2, działka 333 m2, stan developerski, nowoczesna bryła, cena 899.000 zł 731-713-100 www.ASTON.com.pl

Piasek, ul. Katowicka, dom wolno-stojący z pełnym wyposażeniem i umeblowaniem, pow. 200 m2, działka 1029 m2, możliwa zamiana na mieszkanie 3 pokojowe w Tychach, cena 899 000 zł 728 713 110 www.ASTON.com.pl

Tychy ul. Harcerska, budynek mieszkalno-usługowy z garażem podziemnym, całkowita pow. 536 m2, parking zewnętrzny na 11 samochodów, podjazd dla inwalidów, cena 1 690 000 zł, 519-595-674 www.ASTON.com.pl

autoreklama

BIURA I LOKALE NA WYNAJEM W CENTRUM MIASTA TYCHY
al. Piłsudskiego 12
tel. 32 325 72 19
609 099 215

SRÓDMIEŚCIE NIERUCHOMOŚCI
WWW.SRODMIESCIE.TYCHY.PL

- RECEPCJA
- WINDA
- PARKINGI

TWOJA REKLAMA NA BIUROWCU

autoreklama

• ekologiczna żywność
• hala mięsna
• świeże warzywa i owoce
• piekarnie i cukiernie
• obuwie
• odzież damska
• odzież męska
• zabawki
• szewc
• krawiectwo
• zegarmistrz
• optyk
• prasa
• siłownia
• sklep społeczny
• i wiele innych!

SETKI SKLEPÓW W JEDNYM MIEJSCU!

THT
TYSKIE HALE TARGOWE
Tychy
al. Piłsudskiego 8
OD PONIEDZIAŁKU DO SOBOTY

Zawsze tanie, świeże i smaczne produkty.
Zapraszamy na zakupy!

TARGOWISKO MIEJSKIE
Na Starych Tychach
Tychy
al. Bielska
ŚRODY I SOBOTY

ZNAJDZIECIE NAS W NASTĘPUJĄCYCH MIEJSCACH:

- Budynek spółki Śródmieście, al. Piłsudskiego 12
- Mediateka, al. Marszałka Piłsudskiego 16
- Urząd Miasta Tychy, al. Niepodległości 49
- Miejski Zarząd Budynków Mieszkalnych, ul. Filaretów 31
- Szpital Wojewódzki, ul. Edukacji 102
- Szpital Miejski, ul. Cicha 27
- Wodny Park Tychy
- Centrum Integracji Społecznej, ul. Edukacji 11
- TSM OSKARD, ul. Dąbrowskiego 39
- Uniwersytet Trzeciego Wieku w Tychach, ul. Ciasna 3

- Wojskowa Komenda Uzupelnień, ul. Cyganerii 51
- Tyskie Hale Targowe
- Targowisko Miejskie
- Dom towarowy Baron, al. Jana Pawła II 10
- Tyski TBS, ul. Budowlanych 59 (Wydział Komunikacji UM Tychy oraz Powiatowy Urząd Pracy)
- Teatr Mały, ul. kard. Hłonda 1
- Muzeum Miejskie, pl. Wolności 1
- WBU Balbina, ul. Barona 30
- Przedsiębiorstwo Energetyki Ciepłej Sp. z o.o., ul. Kubicy 6
- BEST Centrum Języków Obcych, ul. Kopernika 1b

- Apteka „Blisko Ciebie”, ul. Borowa 134
- Dworzec PKP
- Śląska Giełda Kwiatowa, ul. Sadowa 3
- Rejonowe Przedsiębiorstwo Wodociągów i Kanalizacji, ul. Sadowa 4
- Elektrociepłownia Tychy, ul. Przemysłowa 47
- Master – Odpady i Energia Sp. z o.o., ul. Lokalna 11
- Podstrefa Tyska KSSE, ul. Fabryczna 2
- Centrum Handlowe Gemini Park, ul. Towarowa 2C
- Tech Car, al. Piłsudskiego 23
- Bar Paprociański, al. Niepodległości 33

- Tyski TBS, ul. Grota Roweckiego 42 i 44
- Komenda Miejska Policji, al. Bielska 46
- Pasaż Kultury Andromeda, ul. Baczyńskiego 2
- Miejskie Centrum Kultury, ul. Bohaterów Warszawy 26
- Miejskie Centrum Kultury Urbanowice ul. Przejazdowa 8
- CM Hipokrates, ul. gen. de Gaulle’a 49
- Hotel Tychy, al. Jana Pawła II 10
- PKM, ul. Towarowa 1
- „Atrium”, Rynek 2
- Zbigniew Kierat Salon Skody Auto Centrum
- AGA ul. Begonii 12

- SM „Stella”, ul. Hierowskiego 29
- Centrum Medyczne Paprocany, ul. Sikorskiego 101
- TSM „Zuzanna”, ul. Zgrzeźbioka 35
- Sklep mięsny, Czułów, skrzyżowanie ul. Narcyzów, Piaskowa
- Tech Car, Czułów ul. Katowicka 47
- Sklep spożywczy, Urbanowice, ul. Urbanowicka 33
- Sklep spożywczy, Jarosowice ul. Miodowa
- Piekarnia, Wygorzele ul. Długa 77
- Ab-Projekt Tychy, ul. Fabryczna 43
- Sklep rybny, ul. Mikołowska
- AGA ul. Dąbrowskiego 21

- Sklep Groszek ul. Wspólna 63
- Sklep Lewiatan ul. Wyszyńskiego
- Apteka Centrum al. Niepodległości 43
- Hotel Arena
- Stowarzyszenie na Rzecz Rozwoju i Opieki „Serio”, ul. Hierowskiego 12
- Kwaciarnia, ul. Wejchertów 8
- Biblioteka, filia nr 1, pl. Św. Anny
- Sklep Kupiec, ul. Mikołowska 141
- Sklep Stokrotka, pl. Św. Anny
- Sklep Leclerc, ul. Budowlanych 75
- Zespół Szkół, ul. Wejchertów 20
- Sklep Euro Cielmice, ul. Cielmicka

Następny numer TT ukaże się jak zwykle we WTOREK

Reprezentacja w Tychach, trener zostaje, pierwszy transfer.

DZIEJE SIĘ NA TAFLI

Co prawda sezon 2022/23 w PLH już za nami, ale nie oznacza to, że o hokeju nie będzie się pisać i mówić. Zbliżają się bowiem ważne dla reprezentacji mistrzostwa świata w Anglii, rozpoczynają się także działania transferowe w klubach.

Reprezentacja Polski do MŚ Dywizji IA, które 29 kwietnia rozpocznie meczem z Litwą, przygotowująca się m.in. w Tychach, skąd w minionym tygodniu pojechała do Mariiboru na dwa mecze towarzyskie ze Słowenią. Oba zostały rozstrzygnięte w serii rzutów karnych, bo w regulaminowym czasie gry padły remisy: 2:2 w pierwszej potyczce i 3:3 w drugim spotkaniu, w którym jednego z goli zdobył tyszanin Bartosz Ciura. Rzuty karne egzekwowane były ze zmiennym szczęściem – raz wygrali je Słowacy, a raz biało-czerwoni.

Ekipę trenera Roberta Kalabera będzie można zobaczyć w akcji w tym tygodniu, bowiem w czwartek (20.04 o godz. 18.30) na Stadionie Zimowym rozpocznie przedostatni sprawdzian przed MŚ w Węgrami. Jak się dowiadujemy, są jeszcze dostępne bilety na ten mecz. Następnego dnia obie reprezentacje zagrają ponownie w Bytomiu, a potem Polacy wylatują już do Nottingham, gdzie z Litwą, Włochami, Koreą, Rumunią i gospodarzami



powlczą o upragniony powrót do hokejowej Elity.

Dzieje się też w klubach. Najbardziej nas interesujący GKS poinformował w ostatnich dniach o dwóch podpisanych umowach. Pierwsza dotyczyła przedłużenia do 30 kwietnia 2025 roku kontraktu z trenerem Andrejem Sidorienko. Szkoleniowiec miał co prawda jeszcze ważną umowę do końca przyszłego sezonu, ale w klubie postanowiono już dzisiaj przedłużyć o kolejny rok, mając na względzie stabilność i najbardziej ambitne cele stawiane przed zespołem.

W ich osiągnięciu ma też pomóc 29-letni, urodzony w Kijowie ukraiński napastnik Pavel Padakin, który z Unii Oświęcim przechodzi do drużyny Trójkolorowych. Mający za sobą występy za oceanem, w KHL i ICE Hockey League zawodnik podpisał z GKS Tychy kontrakt obowiązujący do końca przyszłego sezonu. **WW ●**

WILKI WYGRAŁY WSZYSTKO!

HOKEJOWA DRUŻYNA STH TYCHY WOLVES POWTÓRZYŁA SUKCES SPRZED ROKU, SIĘGAJĄC PO MISTRZOSTWO POLSKI AMATORÓW.

W ROZGRYWKACH AMATORSKICH MINIONY SEZON NALEŻAŁ DO DRUŻYNY TYCHY WOLVES. ZESPÓŁ TRENERA TOMASZA CICHONIA PRZED KILKOMI TYGODNIAMI SIĘGNAŁ PO ZŁOTY MEDAL ŚLĄSKIEJ AMATORSKIEJ LIGI HOKEJA, A W NIEDZIELĘ NA STADIONIE ZIMOWYM OKAZAŁ SIĘ BEZKONKURENCYJNY PODCZAS JUBILEUSZOWYCH XX MISTRZOSTW POLSKI AMATORÓW DYWIZJI 1.



Najlepsi z najlepszych – drużyna Tychy Wolves.

Przez cztery dni o hokejowe mistrzostwo Polski drużyn amatorskich rywalizowało w Tychach 16 zespołów. obrońca mistrzowskiego tytułu – Tychy Wolves – trafił do grupy A i z kompletem zwycięstw zajął pierwsze miejsce. Oto wyniki: z Dragons Gdańsk 4:0 (bramki: Ochmanek 2, Derkowski 2, Abram), z Mad Dogs Sopot 3:1 (Żbik, Ochmanek, Stopa), z Krynickimi Diabłami 1:0 (Żbik)

W mistrzostwach wystartowała także inna drużyna z naszego miasta – Tychy Knights, która po dwóch wygranych i jednej porażce zajęła w grupie C drugie miejsce. Rycerze zanotowali: z GKH Gdynia 1:3 (Olejak), z Goldwellem Gdańsk 5:3 (Pe-

lic 2, Wysocki, Olejak, Kamiński), z Zagłębiem Sosnowiec 8:1 (Pyka 3, Pelic, Łukasz, Bochyński, Wysocki, Kisała).

W pierwszym ćwierćfinale, spotkały się oba tyskie zespoły. Po emocjonujących derbach Wolves pokonali Knights 2:1 (Ochmanek 2 oraz Pyka). W pozostałych parach 1/4 finału: Wojownicy – Polonia 5:1, GKH – Mad Dogs 2:5, Unia – Naprzód 1:2.

W półfinale po niezwykle zaciętym pojedynku Wilki zwyciężyły po dogrywce Wojowników Oświęcim 4:3 (Derkowski, Ochmanek, Żbik, Fus), a w drugim meczu półfinałowym Naprzód wygrał z Mad Dogs 5:1.

W finale tyskanie rozgromiły Naprzód Janów, aż 9:0 (Derkowski 3, Ochmanek, Barutowicz, Mioduszecki, Abram, Fus, Żbik) i tym samym Tychy Wolves obronili tytuł mistrzowski z poprzedniego roku. Brązowy medal zdobyła drużyna Wojowników zwyciężając Mad Dogs Sopot 5:2.

Oto skład mistrzowskiego zespołu. Bramkarze: Ireneusz Harańczyk, Sławomir Miłek; obrońcy: Andrzej Miłek, Piotr Fus – Michał Stopa, Dawid Cegiela – Rafał Szkoła, Mateusz Krzywda oraz Maciej Jaworski; napastnicy: Eryk Derkowski, Mariusz Ochmanek, Benjamin Żbik – Łukasz Barutowicz, Marcin Szkoła,

Marcin Majta – Lesław Abram, Marcin Pachut, Piotr Mioduszecki oraz Damian Nowak. Trener: Tomasz Cichoń.

Klasyfikacja końcowa XX Mistrzostw Polski Amatorów Dywizji 1: 1. Tychy Wolves, 2. Naprzód Janów, 3. Wojownicy Oświęcim, 4. Mad Dogs Sopot, 5. GKH Gdynia, 6. Unia Oświęcim, 7. Tychy Knights, 8. Polonia Bytom, 9. Krynickie Diabły, 10. Szerszenie Oświęcim, 11. Cracovia Amatorzy, 12. Goldwell Gdańsk, 13. Oliwia Hockey Team Gdańsk, 14. Dragons Gdańsk, 15. Vikings Oświęcim – spadek do D2, 16. Zagłębie Sosnowiec – spadek do D2. **LS ●**

ZŁOTA DRUŻYNA MŁODZIKÓW

TYSZANIE OKAZALI SIĘ BEZKONKURENCYJNI W DRODZE NA NAJWYŻSZY STOPIEŃ PODIUM MISTRZOSTW POLSKI.

JAK JUŻ INFORMOWALIŚMY, DRUŻYNA MOSM TYCHY TYSKIE LWY ZDOBYŁA MISTRZOSTWO POLSKI MŁODZIKÓW (DO LAT 16). TYSZANIE PEWNIENI POKONALI WSZYSTKICH RYWALI I BYLI NAJSKUTECZNIEJSZYM ZESPÓŁEM MISTRZOSTW. WARTO DODAĆ, IŻ 17 ZAWODNIKÓW Z KADRU MOMS U-16 TO UCZNIOWIE LICEUM MISTRZOSTWA SPORTOWEGO TYCHY. O KRÓTKĄ ROZMOWĘ POPROSILIŚMY TRENERA ZESPÓŁU KRZYSZTOFA MAJKOWSKIEGO, KTÓREMU W PRZYGOTOWANIU ZESPÓŁU POMAGALI TRENERZY DARIUSZ GARBOCZ I BENIAMIN SŁAWIŃSKI.

„Twoje Tychy”: W tym sezonie droga do tytułu była wyjątkowo długa.

KRZYSZTOF MAJKOWSKI: – Rzeczywiście, po raz pierwszy liga w kategorii młodzik zorganizowana była w taki sposób, że na początku były rozgrywki regionalne w województwach: śląskim, małopolskim i kujawsko-pomorskim. Następnie po dwie najlepsze drużyny rozgrywały ligę ogólnopolską – mecz i rewanż. I te drużyny miały już zapewniony start w mistrzostwach Polski. Zespoły, które się nie zakwalifikowały,

kontynuowały rozgrywki regionalne i dla nich zorganizowano turniej barażowy. Dwa najlepsze zespoły dodatkowo awansowały do turnieju finałowego.

Przez fazę finałową przeszlście jak burza, notując wysokie wygrane. Ofensywny styl gry na wszystkich zrobił wrażenie...

– Ta skuteczność rzecz jasna cieszy, ale ciekawostką jest, że mamy w kadrze więcej... obrońców niż napastników. Dlatego też, aby zmieścić w zespole wszystkich defensorów, przesunąłem dwóch nomi-

nalnych obrońców do przodu i grali jako napastnicy. Można powiedzieć, że w linii defensywnej mamy prawdziwe kłopoty bogactwa, co się raczej nie zdarza w polskim hokeju, bo generalnie o dobrych obrońców jest ciężko. Zresztą, jak długo trenuję zespoły młodzieżowe, po raz pierwszy zdarzyła mi się taka sytuacja.

Dopiero w finale znaleźliście równorzędny rywal. Jak pan ocenia postawę zespołu w meczu z JKH GKS Jastrzębie?

– Przyznam, że trochę obawiałem się tego spotkania, bo jeśli do finału awansuje się w takim stylu jak my, zawodnikom mogło się wydawać, iż nic złego ich już nie spotka. Z JKH GKS Jastrzębie graliśmy już wcześniej w sezonie i poza jednym meczem, w którym nie mogli wziąć udziału wszyscy nasi zawodnicy, spotkania te kończyły się naszymi zwycięstwami. Poza tym drużyna z Jastrzębia przystąpiła do gry podwójnie zmobilizowana, bo grała u siebie i gospodarze chcieli świętować tytuł przed własną publicznością. Finał okazał się emocjonujący, sporo było walki i sytuacji podbramkowych, ale to nam przypadło najcenniejsze trofeum.

Drużyna 16-latków MOSM to bardzo ciekawy zespół, wzmocniony kilkoma zawodnikami zagranicznymi. Od kiedy trenują w klubie?

– Mamy w składzie trzech zawodników z Ukrainy i trzech



Krzysztof Majkowski – trener mistrzów Polski.

z Białorusi z tym, że jeden z tych zawodników ma już polski paszport. Jednak to nie są nowi zawodnicy – gracze z Ukrainy trenują w Tychach już drugi sezon, z kolei młodzi hokeiści z Białorusi są w Polsce od dwóch czy trzech lat, ale w barwach MOSM występują dopiero pierwszy sezon.

Za niektórymi z tych zawodników pewnie już się oglądają trenerzy klubów PHL.

– Ta grupa zawodników ma oczywiście bardzo duży potencjał i pytanie, jak go wykorzystają. Warunki fizyczne, umiejętności techniczne, a więc fundament, na jakim można budować swoją karierę już mają, teraz ważne jest to, jak się będą rozwijać, bo przed nimi jeszcze bardzo dużo pracy. Ich umiejętności dostrzegł jednak trener kadry U-16, bowiem kilku zostało powołanych na najbliższe zgrupowanie i silnie obsadzony turniej do Rygi. Liczę, że kilku

z nich zobaczymy za jakiś czas na lodowiskach PHL.

POWOŁANI NA TURNIEJ W RYDZE

Kadra U-16 wystartuje w dniach 20-23.04 w turnieju Riga Hockey Cup 2023. Trener Tobiasz Bigos powołał następujących zawodników MOSM Tychy: Jakub Janik, Mateusz Majkowski, Jan Matera, Jakub Skrzypski, Paweł Słomian, Wojciech Wilczok, rezerwowi: Szymon Chabior, Maksym Makuch.

LESZEK SOBIERAJ ●

DROGA DO MISTRZOSTWA

MOSM TYCHY - CRACOVIA 9:4 (6:0, 1:3, 2:1). Bramki: Majkowski 2, Janik 2, Babenko 2, Kaszalewicz, Skrzypski, Marczak.

MOSM TYCHY - UNIA OŚWIĘCIM 8:0 (2:0, 4:0, 2:0). Bramki: Babenko 2, Perechniew 2, Rusowicz, Skrzypski, Janik, Kaszalewicz.

STOCZNIOWIEC GDAŃSK - MOSM TYCHY 2:12 (1:3, 0:4, 1:5). Bramki: Rusowicz 2, Wilczek 2, Bagienko 2, Majkowski, Ptaszek, Barouski, Kaszalewicz, Perechniew, Skrzypski.

PÓŁFINAŁ. MOSM TYCHY - PODHAŁE NOWY TARG 6:1 (2:0, 3:0, 1:1). Bramki: Janik 2, Rusowicz, Majkowski, Skrzypski, Wilczok.

FINAŁ. MOSM TYCHY - JKH GKS JASTRZĘBIE 2:1 (1:1, 0:0, 1:0). Bramki: Rusowicz, Perechniew.

Deszczowa porażka tyskich futbolistów.

FALCONS BEZ PUNKTU

Nieudana okazała się wyprawa tyskich Sokołów do Białegostoku, gdzie w minioną sobotę zmierzli się oni z triumfatorami ubiegłorocznych rozgrywek w PFL, drużyną Lowlanders. Nie dość, że musieli grać w bardzo trudnych warunkach atmosferycznych, przy padającym deszczu, to okazali się zdecydowanie słabsi od gospodarzy i ulegli im 0:38.

Po pierwszej, wygranej przez Lowlanders 7:0 kwarcie, w kolejnej odsłonie ubiegłoroczni mistrzowie zdeklasowali Falconsów, podnosząc prowadzenie do stanu 31:0. Świadcami ostatniego touchdownu białostoczan byliśmy w ostatniej kwarcie i ostatecznie Lowlanders po raz drugi w tym roku wygrali do zera i umocnili się na fotelu lidera.

WW ●



W meczu z Lowlanders tyskie Sokóły nie miały zbyt wiele do powiedzenia.

OD ARMAGEDONU DO MASAKRATORA

14-LETNIA OLA SZOJDA WYWALCZYŁA PRAWO STARTU W MISTRZOSTWACH EUROPY I MISTRZOSTWACH ŚWIATA.

OLA SZOJDA MA 14 LAT, JEST UCZENNICĄ ÓSMIEJ KLASY SPORTOWEJ SZKOŁY PODSTAWOWEJ NR 19 I W PODCZAS UBIEGŁOROCZNYCH MISTRZOSTW POLSKI W BIEGACH Z PRZESZKODAMI W SOPOCIE ZDOBYŁA BRĄZOWY MEDAL, UZYSKUJĄC TYM SAMYM KWALIFIKACJE NA MISTRZOSTWA EUROPY I MISTRZOSTWA ŚWIATA.



Ola Szojda pokonuje kolejną przeszkodę.

Biegi z przeszkodami to jedna z najtrudniejszych konkurencji biegowych, bo polega nie tylko na zmierzeniu się z dystansem, często w trudnych warunkach, ale także na pokonaniu bardzo wymyślnych przeszkód. Oli jednak ten sport ekstremalny bardzo przypadł do gustu. Startuje w imprezach, których już same nazwy świadczą o tym, czego można oczekiwać na trasie: Barbarian Race, Bitwa o basztę, Armagedon, czy Horror Masakrator.

– Moja mama trenuje w Viking Training Center i jeździłam z nią na zawody. Kiedyś był organizowany bieg dla dzieci i postanowiłam spróbować. Bardzo mi się podobało i teraz już sobie nie wyobrażam, żebym mogła nie trenować i startować w tych zawodach. Każde z nich to spore wyzwanie, ale też wyniki, jakie uzyskuję, napędzają mnie do dalszych treningów – powiedziała Ola.

– Ola od trzech lat biega OCR, czyli biegi z przeszkodami, ale dopiero przed rokiem zaczęła regularne treningi – dodała Paulina Szojda, mama Oli. – Można powiedzieć, że nieczęsto się zdarza, by po takim czasie zawodniczka czy zawodnik zdobywali klasyfikacje na mistrzostwa Europy czy świata. Szybko zrobiła postępy, ale też solidnie przykłada się do treningów. A trenuje pod okiem Michała Grochoły z Mikołowa, kilkukrotnego finalisty Ninja Warrior, należy też do sekcji wspinaczkowej w Centrum Wspinaczkowym Adrenalina w Bieruniu.

Ola startuje nie tylko w biegach przez przeszkody, ale także w biegach ulicznych i przełajowych. W tym roku zaliczyła m.in. pół-

maraton w Chorzowie, kilka biegów na dystansie 5-10 km, w tym Parkowe Herckleoty w Katowicach, Bieg Wilczym Tropem w Tychach (9. wśród kobiet), czy Bieg Utopca w Bieruniu (na 5 km była 16. wśród kobiet i pierwsza w kat. 16-29). Ale biegi z przeszkodami wymagają jednak dodatkowych umiejętności, bo część przeszkód pokonuje się posługując się rękami. Po prostu trzeba być wszechstronnie przygotowanym nie tylko pod względem kondycyjnym, wytrzymałościowym, umiejętnie rozłożyć siły w biegu, ale także mieć na tyle silne i sprawne ręce, by wisząc na nich pokonać kilka przeszkód.

– Jeśli w biegu nie ma kategorii wiekowej Oli, to startuje z dorosłymi na ich torze i jest klasyfikowana jako dorosły zawodnik – stwierdził Paulina Szojda. – Jest niską dziewczynką, ma 154 cm, więc z oczywistych względów w każdy bieg musi włożyć więcej siły niż dorośli. Podobnie jest na wysokich przeszkodach, ścianach, które przy tym wroszcie

sprawiają jej sporo problemów. Ale bardzo dobrze daje sobie radę w rywalizacji z dorosłymi, a nawet zajmuje wysokie lokaty.

Ubiegły rok był znakomity jeśli chodzi o wyniki Oli; m.in. w Barbarian Race Ustroń zajęła czwarte miejsce wśród kobiet, w Barbarian Race Dąbrowa Górnicza wygrała wśród pań, w biegu Bitwa o basztę Racibórz była trzecia w kategorii, w Armagedon Active Mikołów ponownie trzecia wśród kobiet, była także druga w Runaway Polski, w Horror Masakrator Jaworzno Elite była piątą wśród kobiet i trzecią w drużynie, a w Mors Masakrator Wodzisław – druga w Elite i 2. drużynowo.

Najwięcej satysfakcji sprawił jej start w Mistrzostwach Polski w Biegach Przeszkodowych w Sopocie – na dystansie 12 km w kat. wiekowej 13-15 zdobyła brązowy medal i teraz czeka na jej najważniejsze próby – mistrzostwa Europy na Węgrzech w czerwcu i mistrzostwa świata w Belgii we wrześniu.

LESZEK SOBIERAJ ●



Jak na ósmoklasistkę, tyszanka jest ponadprzeciętnie silna.

FLASH

O GOLFIE W TGS



Paweł Dudzik i Wiktor Widera z Tyskiego Klubu Golfowego byli kolejnymi gośćmi spotkania w Tyskiej Galerii Sportu. Obaj panowie bardzo ciekawie opowiadali o historii golfa, turniejach, mistrzach, etykietach, zarobkach, a także o możliwościach trenowania tego sportu w Tychach. O swoim zainteresowaniu golfem specjalnie dla TGS opowiadał też w nagraniu filmowym Mariusz Czerkawski, słynny hokeista, który po zakończeniu kariery sportowej najchętniej każdą wolną chwilę spędzałby na polu golfowym. Spotkanie prowadził Kamil Hajduk. KG ●

reklama

ZAPRASZAMY

DO SKLEPU KLUBOWEGO

GKS TYCHY

UL. EDUKACJI 7



PODUSZKA 45zł



KUBEK 25zł



KOSZULKA 65zł

